Nr referencyjny - INW.271/23/18                                          Oława, dnia 21.08.2018 r.

                                   PYTANIA I ODPOWIEDZI – IV  – 21.08.2018r.
Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miasto Oława wraz z jednostkami organizacyjnymi  i instytucjami kultury”

Poniżej pytania od Wykonawców i odpowiedzi na te pytania.
1. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia z wyłączeniem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz podopiecznych domów pomocy społecznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o  odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Odnośnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmianę podlimitu na 300 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie  obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze  sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o zgodę na obniżenie podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku naturalnym do kwoty 200.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku naturalnym do kwoty 200.000,00 zł.

7. Prosimy o zgodę na wprowadzenie  podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu  do kwoty 500.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
8. Proszę o informację jakie produkty zamawiający wprowadza do obrotu. 

Odpowiedź: Produkty spożywcze podczas różnych wydarzeń.
9. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
10. Prosimy o zgodę na wprowadzenie  podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej  pkt 16 za szkody powstałe  w związku z gospodarowaniem zasobem nieruchomości do kwoty 100.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
11. Prosimy o zgodę na wprowadzenie  podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej  pkt 17 za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z administrowaniem nieruchomościami komunalnymi (…) w związku z gospodarowaniem zasobem nieruchomości do kwoty 100.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
12. Prosimy o wskazanie iloma lokalami mieszalnymi/użytkowymi zarządza/administruje Zamawiający lub jego jednostki organizacyjne. 

Odpowiedź: Lokale mieszkalne – 1125 szt., lokale użytkowe – 127 szt.. garaże – 77 szt.
13. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

14. Prosimy o podanie szkodowości na okres pełnych ostatnich 5 lat (wypłaty, rezerwy).

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje szkodowością za okres od 01.01.2014 do 20.07.2018r.

Poniżej wykaz szkód z tego okresu.

	Ryzyko
	Data zdarzenia
	Wypłata
	Rezerwa
	Opis

	Allrisk
	2014-10-30
	1 654,09 zł
	 
	graffiti

	OC działalności
	2014-01-31
	1 341,68 zł
	 
	zalanie klatki schodowej

	OC działalności
	2014-05-17
	9 443,04 zł
	 
	gałąź uszkodziła samochód osoby trzeciej

	OC działalności
	2014-05-17
	20 756,13 zł
	 
	gałąź uszkodziła samochód osoby trzeciej

	Allrisk
	2015-05-19
	150,00 zł
	 
	stłuczenie szyby

	Allrisk
	2014-05-26
	2 980,00 zł
	 
	uszkodzony kolektor zewnętrzny - przyczyna nieznana

	OC działalności
	2014-04-18
	1 572,70 zł
	 
	obrażenia ciała - upadek na nierównej nawierzchni

	OC działalności
	2014-05-09
	1 750,66 zł
	 
	gałąź uszkodziła samochód osoby trzeciej

	Allrisk
	2014-10-15
	315,63 zł
	 
	kradzież wyposażenia

	Allrisk
	2014-09-12
	470,00 zł
	 
	zalanie w skutek nieszczelności przy kominie

	OC działalności
	2014-12-18
	407,75 zł
	 
	brak danych

	OC działalności
	2014-10-22
	417,69 zł
	 
	brak danych

	OC działalności
	2014-05-06
	729,02 zł
	 
	zalanie mieszkania - awaria rury

	Allrisk
	2014-02-12
	8 233,82 zł
	 
	pożar - uszkodzenie elewacji

	Allrisk
	2014-04-03
	3 287,75 zł
	 
	kradzież opierzenia dachu

	Allrisk
	2014-07-28
	81 275,02 zł
	 
	zalanie pomieszczeń i wyposarzenia biblioteki

	Allrisk
	2014-12-16
	1 281,51 zł
	 
	graffiti

	Allrisk
	2014-05-02
	11 620,55 zł
	 
	spalony element placu zabaw

	Allrisk
	2014-09-26
	1 548,88 zł
	 
	pęknięcie węzyka - zalanie pomieszczeń żłobka

	Allrisk
	2014-12-22
	8 958,12 zł
	 
	zniszczone ściany budynku

	OC działalności
	2015-05-22
	3 926,00 zł
	 
	gałąź uszkodziła samochód osoby trzeciej

	OC działalności
	2015-10-12
	169,00 zł
	 
	rozdarcie ubrania o uszkodzony zamek w drzwiach

	OC działalności
	2015-03-30
	1 222,75 zł
	 
	upadek drzewa uszkodził działkę

	OC działalności
	2015-10-15
	557,36 zł
	 
	nieszczelność dachu - zalane pomieszczenia

	Allrisk
	2015-03-31
	1 447,71 zł
	 
	stłuczona szyba

	Allrisk
	2015-08-14
	3 788,40 zł
	 
	uszkodzenie kolektora słonecznego

	Allrisk
	2015-07-27
	1 549,80 zł
	 
	stłuczona szyba

	Allrisk
	2015-11-02
	2 755,33 zł
	 
	stłuczona szyba

	Allrisk
	2015-03-31
	4 715,91 zł
	 
	uszkodzenie dachu w skutek silnego wiatru

	Allrisk
	2015-11-14
	2 201,75 zł
	 
	drzewo uszkodziło lampę

	Allrisk
	2015-12-05
	1 405,45 zł
	 
	uszkodzenie płotu przez samochód

	Allrisk
	2015-01-11
	6 302,47 zł
	 
	pożar

	Allrisk
	2015-10-17
	648,36 zł
	 
	zalanie w wyniku deszczu nawalnego

	Allrisk
	2015-10-30
	25 466,71 zł
	 
	pożar klatki schodowej

	Allrisk
	2015-04-01
	1 449,94 zł
	 
	zniszczenie elewacji budynku

	Allrisk
	2015-05-21
	954,25 zł
	 
	zniszczenie kopułki naświetlającej

	Allrisk
	2015-08-15
	3 598,98 zł
	 
	przepięcie  w skutek burzy

	Allrisk
	2015-12-20
	3 360,43 zł
	 
	graffiti

	Allrisk
	2015-02-09
	1 793,29 zł
	 
	zniszczona elewacja budynku

	Allrisk
	2013-08-28
	247,00 zł
	 
	zniszczona elewacja budynku

	Allrisk
	2014-05-09
	3 522,33 zł
	 
	dewastacja wejścia do budynku

	Allrisk
	2016-01-07
	5 182,86 zł
	 
	zalanie - awaria wodociągowa

	Allrisk
	2016-04-11
	885,60 zł
	 
	brak danych

	Allrisk
	2016-04-14
	305,34 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2016-05-23
	3 886,00 zł
	 
	kradzież z włamaniem

	Allrisk
	2016-01-04
	1 615,04 zł
	 
	zalanie

	Allrisk
	2016-05-30
	550,00 zł
	 
	stłuczona szyba

	OC działalności
	2016-06-09
	847,90 zł
	 
	niewłaściwe działanie

	Allrisk
	2016-06-07
	676,50 zł
	 
	stłuczona szyba

	Allrisk
	2016-06-07
	504,30 zł
	 
	stłuczona szyba

	Allrisk
	2016-06-24
	1 143,09 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2016-06-30
	3 544,90 zł
	 
	zalanie

	OC działalności
	2016-07-15
	247,66 zł
	 
	upadek drzewa

	Allrisk
	2016-09-29
	294,44 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2016-10-04
	377,56 zł
	 
	zalanie

	OC działalności
	2016-09-15
	130,00 zł
	 
	brak danych

	Allrisk
	2016-11-14
	2 668,70 zł
	 
	zalanie

	Allrisk
	2016-11-18
	180,00 zł
	 
	brak danych

	Allrisk
	2016-12-06
	1 861,21 zł
	 
	zalanie - awaria wodociągowa

	Allrisk
	2016-11-30
	3 214,90 zł
	 
	uszkodzenie przez uderzenie pojazdu

	Allrisk
	2016-12-15
	1 039,79 zł
	 
	zalanie

	Allrisk
	2017-01-10
	140,74 zł
	 
	zalanie - awaria wodociągowa

	NNW
	2017-02-16
	441,98 zł
	 
	NNW

	OC działalności
	2017-02-19
	894,00 zł
	 
	OC dróg

	Allrisk
	2017-03-23
	2 362,80 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2017-05-07
	465,33 zł
	 
	kradzież z włamaniem

	Allrisk
	2017-06-02
	1 082,40 zł
	 
	stłuczona szyba

	Allrisk
	2017-07-10
	2 235,62 zł
	 
	zalanie w wyniku deszczu nawalnego

	Allrisk
	2017-07-09
	600,80 zł
	 
	dewastacja

	OC działalności
	2017-06-27
	357,22 zł
	 
	upadek drzewa

	Allrisk
	2017-08-12
	1 885,67 zł
	 
	zalanie

	Allrisk
	2017-08-11
	272,24 zł
	 
	zalanie w wyniku deszczu nawalnego

	Allrisk
	2017-08-26
	5 979,08 zł
	 
	eksplozja

	Allrisk
	2017-05-29
	1 832,70 zł
	 
	stłuczenie szyby

	Elektronika
	2017-08-11
	2 382,41 zł
	 
	przepięcie

	Allrisk
	2017-10-05
	5 075,26 zł
	 
	zalanie

	OC działalności
	2017-07-27
	350,00 zł
	 
	upadek drzewa

	Allrisk
	2017-10-30
	1 168,50 zł
	 
	huragan

	Allrisk
	2017-11-06
	480,73 zł
	 
	zalanie - awaria wodociągowa

	Allrisk
	2017-11-27
	2 310,49 zł
	 
	zalanie

	Allrisk
	2017-11-27
	371,74 zł
	 
	zalanie - awaria wodociągowa

	Allrisk
	2017-12-13
	1 605,47 zł
	 
	dewastacja

	NNW
	2018-03-07
	637,90 zł
	 
	NNW

	Allrisk
	2018-02-28
	121,84 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2018-04-12
	1 355,12 zł
	 
	zalanie - awaria wodociągowa

	Allrisk
	2018-05-15
	224,75 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2017-06-10
	312,76 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2018-06-11
	325,23 zł
	 
	dewastacja

	Allrisk
	2018-06-27
	-
	1 900,00 zł
	brak danych


15. Odnośnie szkód wyrządzonych podczas pokazów ogni sztucznych, prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

16. Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczące dróg:

a)
czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom   zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)

b)
prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:

- częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na     bezpieczeństwo użytkowników dróg

- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia

- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie   znaków)

c) stan zarządzanych dróg
Odpowiedź:

Zagrożenia na zarządzanych drogach usuwane są siłami własnymi. Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia – 48 godzin. Sposób reakcji na zgłaszane zagrożenia – w pierwszej kolejności wykonanie miejscowego zabezpieczenia (odpowiednie oznakowanie), a następnie usuniecie zagrożenia w miarę możliwości niezwłoczne . Zgodnie z zarządzeniem nr 3/2014 z dnia 18 czerwca 2014r. kierownika Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie dokonuje się okresowej kontroli stanu dróg z następującą częstotliwością:

- drogi Rejonu I- raz w miesiącu

- drogi Rejonu II – raz na 2 miesiące

- drogi Rejonu III – raz na 3 miesiące.
- zadowalający
17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów  i mienia z pojazdów, szkód wskutek aktów dewastacji i / lub wandalizmu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 24 nie będą objęte szkody w nagrobkach wyrządzone wskutek aktów wandalizmu i / lub dewastacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
19.  Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia OC w 27 nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

20.  Prosimy o akceptację franszyzy redukcyjnej dla szkód w związku z wydaniem błędnych decyzji administracyjnych  1.000 zł lub innej akceptowalnej oraz w OC dróg – 400 zł lub innej akceptowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

21.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

    W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje na temat     składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
22.  Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie,

że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, jednocześnie informuje, że dąży do tego by tak było.

Nie jest stanie  przewidzieć w jakim stanie będą przejmowane lokalizacje.
23. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
24. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25.  Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

Odpowiedź: Nie
26. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są   zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
27. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź: Nie jest możliwe podanie informacji na temat planowanych robót budowlano - montażowych w latach 2019 – 2020. Poniżej najistotniejsze, zakontraktowane roboty budowlane: 
- budowa basenu odkrytego – ok.24 mln zł

- przebudowa nawierzchni śródmieścia – ok. 3,2 mln zł

- modernizacja budynku SP1 – ok. 417 tys. zł 

- budowa parkingu w systemie „parkuj i jedź” – ok. 3 mln zł

- przebudowa ul. Kossaka – ok. 300 tys. zł

- stworzenie sieci szlaków , dróg i ścieżek rowerowych – ok. 650 tys. zł

- modernizacja budynku mieszkalnego ul. Lipowa 1a – 1b – ok. 700 tys. zł
- przebudowa dróg gminnych – ok. 600 tys. zł

- przebudowa drogi wojewódzkiej nr 396 – ok. 3 mln zł

28.  Prosimy o przeniesienie:

klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

29. Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży  w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego zapisu o treści:

„w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego”

30.  Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

31. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i     Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

32. Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33.   Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o informacje;

- przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

 Wnioskujemy również  o zastosowanie dla nich  podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) 

Odpowiedź: Nieużytkowany jest tylko budynek położony przy ul. Kutrowskiego 7a (poz. 23 wykazu) w chwili obecnej jest przeznaczony do rozbiórki.

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynku nieużytkowanego przy ul. Kutrowskiego 7a do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Wszystkie okna i drzwi są trwale zamknięte. Nie ma potrzeby konserwacji instalacji. Obiekt odcięty od źródła zasilania.  Budynek przeznaczony jest do rozbiórki.

34. Czy Zamawiający planuje w czasie  okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek  budynki.  Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości,  

Odpowiedź: Nie
35.  Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat

Odpowiedź: Nie.

36. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

37. Prosimy  o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych  10% wartości szkody min. 5 000 zł).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

38. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź:

Lokalizacja z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) to budynek basenu wraz z wyposażeniem – „Termy Jakuba” ul. 1 Maja 33a, 55-200 Oława – wartość ok. 26 000 000 zł.

39. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia pustostany/ budynki nieużytkowane

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 33.

40. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 33.

41. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie;

-wykazu  ich lokalizacji (adresu), 

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne?

     -sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 33. Budynek wyłączony z eksploatacji nie jest dozorowany. Wszystkie okna i drzwi są trwale zamknięte. Budynek wyłączony z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny.
42. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

	Odpowiedź: Nie


	43. W odniesieniu do wszelkiego rodzaju budowli hydrotechnicznych mosty, rowy, zalewy, zbiorniki wodne, starorzecze,  kąpieliska, przepusty itp. wnosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgodę na  ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna.

	Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

44.  Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

45. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (…)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Jako przeszkodę niematerialną Zamawiający określa np. złamanie kodu zamka szyfrowego.

46.  Prosimy o zgodę na dołączenie do katalogu wyłączeń  odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody polegające na lub powstałych w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

47.  Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

48.  Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania.
49.  W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź 

– czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń 

–prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Tak, w okresie ostatnich lat Zamawiający był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ.

50. W celu oceny dotychczasowej historii szkodowej prosimy o informację na temat:

-  franszyz i udziałów własnych jakie miały zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczególnych ryzykach ( w tym w OC zarządcy dróg), 

- na jaki dzień podana jest informacja o szkodowości

Odpowiedź:

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – udział własny w wysokości 2% wartości szkody, nie więcej niż 200 zł. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:

a. w OC pracodawcy: w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej), 

b. w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł, 

c. w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza redukcyjna – 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł, 

Informacja o szkodowości podana została na dzień 20.07.2018r.



	51. W odniesieniu do wszelkiego rodzaju budowli hydrotechnicznych mosty, rowy, zalewy, zbiorniki wodne, starorzecze,  kąpieliska, przepusty itp. wnosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgodę na  ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

52. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

53. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty typu sortownia, spalarnia, przetwarzanie odpadów. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie.

54.  Prosimy o podanie informacji dotyczących solarów i instalacji fotowoltaicznych :

- jednostkowe sumy ubezpieczenia lub wartości najdroższego zestawu.

- gdzie zamontowane są instalacje (grunt, budynki), jak zabezpieczone przed dostępem osób trzecich.



	


Odpowiedź: Panele fotowoltaiczne na dachu Szkoły Podstawowej nr 6 , moc całkowita 2,5 kW, wartość – 124 878,27 zł, brak możliwości dostępu dla osób nieuprawnionych

Panele fotowoltaiczne na dachu Szkoły Podstawowej nr 5 , moc całkowita 2,5 kW, wartość – 86 045,08 zł , brak możliwości dostępu dla osób nieuprawnionych 

kolektory słoneczne na dachu budynku krytego basenu ( Termy Jakuba), moc całkowita 130 kW, wartość – 893 966,46 zł, brak możliwości dostępu dla osób nieuprawnionych

lampy fotowoltaiczne, ul. Wiosenna – 3 szt, moc modułu – 280 W, wartość – 37 543 zł

lampy fotowoltaiczne, ul. Pogodna – 4 szt, moc modułu – 280 W, wartość – 50 057,33 zł

lampy fotowoltaiczne, ul. Korczaka – 2 szt, moc modułu – 280 W, wartość – 25 028,67 zł

lampy fotowoltaiczne, ul. Jodłowa – 4 szt, moc modułu – 280 W, wartość – 48 917 zł

Ubezpieczenia komunikacyjne:

54. Proszę o zmianę zapisu zakresu terytorialnego ubezpieczenia autocasco: 

z: Zakres terytorialny: RP i pozostałe kraje europejskie, z wyłączeniem ryzyka kradzieży całego pojazdu na terytorium Rosji, Białorusi, Litwy, Ukrainy i Mołdawii, za wyjątkiem pojazdów wymienionych poniżej. 

na: RP i Europa z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego, powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

55. Proszę o usunięcie zapisu AC: ,,Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu; wykupienie amortyzacji nie dotyczy ogumienia i akumulatora). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał zamawiający na podstawie wyceny serwisowej. „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

56.  Proszę o informację czy będzie wymagana ZK na, Rosję Iran, Izrael, Maroko, Turcję. Jeśli tak, proszę o podanie nr rejestracyjnych pojazdów

Odpowiedź: Nie.
57.  Proszę o zmianę zapisu Assistance 

Ubezpieczenie dotyczy pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, dla pojazdów do 10 lat

Proszę o wykreślenie z zakresu Assistance świadczeń dodatkowych: ekspertyza techniczna - w przypadku wypadku lub awarii
Proszę o wykreślenie z zakresu Assistance świadczeń dodatkowych złomowanie pojazdu - w przypadku wypadku lub awarii.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego ubezpieczenia Assiastance.

58. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 30.08.2018 godzina 12.00

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 29.08.2018r. Zmianie ulegają też godziny.

Termin wpływu ofert do siedziby Zamawiającego upływa dnia 29.08.2018r. o godz. 14:00
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.08.2018r. o godz.: 14:15 w siedzibie Zamawiającego, w Urzędzie Miasta, Pl. Zamkowy 15, 55-200 Oława, pokój 29 (Sala Rycerska).
59. Dotyczy I części zamówienia:

1.Prosimy o wykreślenie z SIWZ zapisu
„holowanie pojazdu poszkodowanego tylko na terytorium RP - w przypadku wypadku, awarii, lub innego zdarzenia (bez limitu km)”lub wprowadzenie zapisu „holowanie pojazdu Poszkodowanego do najbliższego warsztatu samochodowego lub na najbliższy parking strzeżony na odległość nie większą niż 50 km na terenie RP „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
2.Wprowadzenie limitu 100 zł RP i 50 Euro poza granicami RP na zorganizowanie parkingu

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanych limitów.
                                                                                                       Burmistrz Miasta Oława

                                                                                                        Tomasz Frischmann

